



OPEN DIALOG

## Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

[redacted]@odfoundation.eu&gt;

1 marca 2019 15:43

Do: [redacted]  
[redacted]

----- Forwarded message -----

From: **Rzecznik Prasowy MSZ** <rzecznik@msz.gov.pl>

Date: pt., 1 mar 2019 o 15:23

Subject: RE: Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

To: [redacted]@odfoundation.eu&gt;

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana prośbę z dnia 15. lutego br. o udzielenie informacji publicznej, udzielamy następujących odpowiedzi:

Pyt. 1

Ministrowie poruszyli szereg tematów z zakresu agendy międzynarodowej oraz dwustronnych relacji polsko-mołdawskich. Głównym tematem, ze względu na kalendarz wyborczy, były przygotowania do przeprowadzonych w dniu 24 lutego 2019 roku wyborów parlamentarnych w Mołdawii. W tym kontekście, Minister Jacek Czaputowicz wyraził zaniepokojenie instrumentalnym wykorzystaniem (w kampanii wyborczej) toczącej się w Polsce dyskusji na temat działania Fundacji Otwarty Dialog (FOD) oraz jej przedstawicieli. W trakcie tego spotkania nie doszło do przekazania żadnych dokumentów.

Pyt. 2

W danym okresie MSZ nie współpracowało ze strukturami mołdawskimi w sprawie Fundacji Otwarty Dialog i Lyudmyly Kozlovskiej. Z informacji, którymi dysponuje MSZ wynika, że podczas wizyty Marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego w Mołdawii (4-6.10.2018 r.) strona polska została poinformowana o powołaniu parlamentarnej komisji śledczej.

14.12.2018 r. do MSZ wpłynęła nota z Ambasady Mołdawii zawierająca list przewodniczącego A. Candu wraz z raportem komisji śledczej z prośbą o przekazanie go Marszałkowi Sejmu Markowi Kuchcińskiemu. 28.12.2018 r. MSZ przekazało raport komisji śledczej do ABW.

Pyt. 3

MSZ nie zajmowało oficjalnego stanowiska w sprawie doniesień mediów mołdawskich w sprawie Lyudmyly Kozlovskiej. Przedstawiciele RP, w tym Ambasador RP w Kiszyniowie, w kontaktach z przedstawicielami Mołdawii, kilkakrotnie apelowali o zaprzestanie instrumentalnego

wykorzystywania Fundacji Otwarty Dialog i Lyudmyly Kozlovskiej w polityce wewnętrznej Mołdawii. Informowali również, że MSZ nie jest w posiadaniu informacji wskazujących, by jakiegokolwiek decyzje polskich instytucji dotyczące Fundacji Otwarty Dialog i Lyudmyly Kozlovskiej miały w jakikolwiek sposób związek z sytuacją polityczną w Mołdawii.

#### Pyt. 4

Tryb umieszczania w bazie SIS II danych osobowych opisują stosowne ustawy. MSZ nie było wnioskodawcą do UDSC, ani nie wydawało opinii dotyczącej umieszczenia danych Lyudmyly Kozlovskiej w systemie SIS II. MSZ nie było stroną postępowania o udzielenie pozwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE w ww. sprawie.

#### Pyt. 5

MSZ nie zajęło oficjalnego stanowiska ws. rezolucji Parlamentu Europejskiego. Natomiast przy wszystkich spotkaniach dwustronnych ze stroną mołdawską w okresie od sierpnia 2018 r. do 8.02.2019 MSZ wyrażało ubolewanie z powodu braku respektowania demokratycznych zasad, apelowało do władz Mołdawii o przestrzeganie procedur oraz przyłączało się do stanowiska prezentowanego przez UE w tym względzie.

#### Pyt. 6

1.) 24.08.2018 r. Kiszyniów – spotkanie Ambasadora RP z M. Sandu i A. Nastase. Przebieg tej rozmowy uczestnicy upublicznili w mediach społecznościowych.

2.) 4-6.10.2018 r. Kiszyniów – spotkanie Marszałka Senatu RP S. Karczewskiego z parlamentarzystami mołdawskimi w obecności Ambasadora RP i wiceministra MSZ.

3.) 5.10.2018 r. Kiszyniów – spotkanie Marszałka Senatu RP S. Karczewski z M. Sandu i A. Năstase w obecności Ambasadora RP i wiceministra MSZ.

4.) 5.11.2018 r. Warszawa – spotkanie dyrektora Departamentu Wschodniego MSZ z Ambasadorem Mołdawii w Polsce.

5.) 19.11.2018 r. Kiszyniów – spotkanie przedstawicieli Ambasady RP i Departamentu Wschodniego MSZ z M. Sandu i A. Năstase.

6.) 4.12.2018 r. Kiszyniów – spotkanie Ambasadora RP z Premierem P. Filipem.  
<https://twitter.com/PLinMoldova/status/1070001743465975808>

7.) 6.12.2018 r. Mediolan – spotkanie Ministrów SZ Polski i Mołdawii przy okazji Rady Ministerialnej OBWE.

8.) 14.12.2018. Ambasada Mołdawii przekazała drogą oficjalną korespondencję od przewodniczącego parlamentu Mołdawii skierowaną do Marszałka Sejmu RP.

Z poważaniem,

Biuro Rzecznika Prasowego

Ministerstwo Spraw Zagranicznych

Al. J. Ch. Szucha 23, 00-580 Warszawa

Telefon: +48 22 523 9356

Fax: +48 22 523 90 99

Niniejsza wiadomość (wraz z załącznikami) jest własnością Ministerstwa Spraw Zagranicznych i może zawierać informacje służbowe prawnie chronione. Jeśli nie są Państwo właściwym adresatem lub otrzymali Państwo tę wiadomość na skutek pomyłki, prosimy o tym fakcie niezwłocznie poinformować nadawcę i usunąć otrzymaną wiadomość. Każde nieautoryzowane kopiowanie, ujawnianie lub rozpowszechnianie załączonej informacji jest zabronione.

[Ukryto cytowany tekst]

[Ukryto cytowany tekst]